

Styrelsen och verkställande direktören för

Mellersta Skånes Kraft Ekonomisk förening

Org nr 737000-2458

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2021-01-01 - 2021-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning - koncern	4
Balansräkning - koncern	5
Kassaflödesanalys - koncern	7
Resultaträkning - moderföretag	8
Balansräkning - moderföretag	9
Kassaflödesanalys - moderföretag	11
Noter	12
Underskrifter	21

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Mellersta Skånes Kraft Ekonomisk förening intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen samt koncernresultat- och koncernbalansräkningen fastställts på ordinarie årsstämma 2022-06-02. Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition i moderförening.

Tjörnarps 2022-06-02


Kent Olsson
Styrelseordförande

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Mellersta Skånes Kraft Ekonomisk förening, 737000-2458 får härmed avge årsredovisning jämte koncernredovisning för 2021.

Allmänt om verksamheten

Koncernen tillhandahåller via moderföreningen Mellersta Skånes kraft, ekonomisk förening nättjänster till elkonsumenter inom föreningens koncessionsområde. Föreningen utför även installations- och entreprenadarbeten. Dotterbolaget Mellanskånes Kraft AB svarar för koncernens handel med elektrisk energi. Koncernen och föreningens redovisningsvaluta är svenska kronor och belopp redovisas i kr om inget annat anges.

Nät/Distribution

Mottagen el under året uppgick till 34 390 Mwh, av denna volym produceras 528 Mwh av småproducenter. Årets försäljning blev 20 459 kkr, ca 1 % högre än föregående år. Bruttomarginalen försämrades i jämförelse med föregående år, från 49,1 öre/kWh till 43,7 öre/kWh, Rörelseresultatet försämrades i jämförelse med föregående år från 4 580 kkr 2020 till 4 185 kkr 2021. Vi har under året inte genomfört någon prishöjning till våra kunder utan resultat och marginalförsämringen beror på högre inköpspris från Eon. Fr.o.m. 2018-01-01 tog elnätsbolagen över skatteskyldigheten för energiskatten enligt beslut i riksdagen.

Elhandeln

Elhandeln genererade under årets resultat 578 706 kr efter finansiella poster. Under 2021 trädde ny lag kraft om bindningstid för rörliga elavtal om högst 3 månader. Under sista kvartalet av 2021 upplevdes en markant höjning i utveckling av elhandelspriset delvis pga. Rysslands höjningar av exportpriser gas till Europa, Tysklands nedstängning av kärnkraftsverk, dålig överföringskapacitet från norra till södra Sverige samt en ökad elanvändning i Sverige och den närmaste omvärlden. Vi har under 2021 haft Eon som elleverantör vilket har givit oss större möjlighet till bättre uppföljning och rapportering och ett enklare verktyg för att kunna prissätta till våra kunder. Vi har en liten andel tjänsteproducerande företag som kunder vilket innebär att vi under den pågående covid-19 pandemin inte haft större risk för företaget. Vissa kunder har haft sämre betalformåga men det har inte påverkat bolaget nämnvärt.

Förväntningar avseende den framtida utvecklingen

Moderföreningen

Föreningen har under året fortsatt investerat på att isolera högspänningsnätet samt att driftsätta de kablar som vi samförlagt tillsammans med bredbandsgrävningen under tidigare år. Vi har ersatt de gamla fördelningsstationerna i Häglinge och Tjörnarps med nya och på så sätt minska avbrotten i dessa områden. Mätarbytena har startat för att få in kvartsvärden 250 mätare bytta av ca 2600 och detta kommer fortsätta till 2024. Sammanslagning av kontoren till Tjörnarps så att all personal i båda bolagen sitter tillsammans. Gick samman med fler elnätsbolag och gjorde upphandling av elnätsmaterial.

Dotterföretag

Företagets mål både på kort och lång sikt är att ha låga omkostnader för att på så sätt kunna vara en attraktiv part till våra kunder och därmed kunna behålla och öka antalet kunder och därmed få en fortsatt hållbar och stabil utveckling av resultatnivån, som är gynnsam för föreningens medlemmar. Vi har säkrat priset på våra elcertifikat 2021 till en låg nivå så vår bedömning är att vi inte har ett behov av att höja priset på certifikaten utan ser detta som en möjlighet att erbjuda fortsatt låga och attraktiva priser för våra kunder.

Pga. rådande situationen med Rysslands invasion av Ukraina kommer troligtvis material, olje och elpriser fortsätta stiga framöver.

Koncernförhållanden

Föreningen är moderförening till Mellanskånes Kraft AB, org.nr: 556504-2362.
Moderföreningen har sitt säte i Tjörnarp, Höörs kommun.

Ägare

Antalet andelsägare uppgår till 708 (715)

Ekonomisk översikt

Moderförening

<i>Belopp tkr</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>
Rörelsens intäkter kkr	22 594	21 797	21 839	21 301	20 234
Resultat efter fin. poster, kkr	2 981	3 352	3 109	2 367	2 595
Balansomslutning kkr	64 806	61 978	55 286	53 340	44 770
Soliditet %	34,8	31,4	25,5	24,9	24,6
Antal anställda	4	4	4	4	4

Koncern

<i>Belopp tkr</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>
Rörelsens intäkter kkr	50 967	32 723	38 905	39 290	34 679
Resultat efter fin. poster, kkr	3 560	3 910	3 747	2 749	3 313
Balansomslutning, kkr	74 398	63 268	57 223	55 967	47 478
Soliditet, %	34	35	25,5	28,9	29,3
Antal anställda	7	7	7	7	8

Ekonomiskt utfall över energiomsättning

		<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
<i>Nät/Distribution</i>			
Mottagen el	MWh	34390	31603
Överföringsförluster	MWh	3204	2751
Överföringsförluster	kkkr	2018	1383
Överfört till leveranspunkt	MWh	31889	28852
Fast avgift	kkkr	16016	16018
Rörlig avgift	kkkr	4443	3997
Inköp övrl. nät, inkl förl.	kkkr	5420	4479
Bruttomarginal	kkkr	15039	15536
Bruttomarginal	öre/kwh	43,7	49,1
Uttagpunkter	antal	2403	2435
<i>Elhandeln</i>			
Köpt energi	MWh	34338	32275
Köpt energi	kkkr	28466	10827
Såld energi	kkkr	30740	13001
Bruttomarginal	kkkr	2274	2174
Bruttomarginal	öre/kwh	6,6	6,7
Antal kunder	antal	2202	2364
Rörelseresultat	kkkr	440	399
<i>Koncernbruttomarginal</i>	kkkr	17313	17710

Eget kapital

	<i>Inbetalda insatser</i>	<i>Övrigt tillskjutet kapital</i>	<i>Annat eget kapital inkl. årets resultat</i>
<i>Koncernen</i>			
Ingående balans 2021-01-01	715 000	539 412	21 038 296
<i>Transaktioner med ägare</i>			
Minskning insatskapital	-7 000		
Avsättning insatsemission 2021-12-31		309 595	-309 595
Utdelning insatsemission		-10 198	
Summa	708 000	838 809	20 728 701
Årets resultat			3 023 662
Eget kapital 2021-12-31	708 000	838 809	23 752 363

	<i>Inbetalda insatser</i>	<i>Övriga bundna reserver</i>	<i>Balanserat resultat inkl. årets resultat</i>
<i>Moderförening</i>			
Ingående balans 2021-01-01	715 000	1 041 836	15 130 117
	715 000	1 041 836	15 130 117
<i>Transaktioner med ägare</i>			
Minskning insatskapital	-7 000		
Avsättning insatsemission 2021-12-31		309 595	-309 595
Utdelning insatsemission		-10 198	
Summa	-7 000	299 397	-309 595
Årets resultat			3 021 632
Eget kapital 2021-12-31	708 000	1 341 233	17 842 154

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 17 842 154, disponeras/(behandlas) enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanserat resultat	14 820 522
Årets resultat	3 021 632
Summa	17 842 154

Styrelsen föreslår att

Till medlemmarna överförs genom insatsemission

Insatsemissionen utgör 426,78 kr/andel gällande innehav per den 31:e december 2021 302 163

i ny räkning överförs 17 539 991

17 842 154

Vad beträffar koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		50 657 196	32 033 968
Övriga rörelseintäkter	2	<u>309 332</u>	<u>688 738</u>
		50 966 528	32 722 706
Rörelsens kostnader			
Energiinköp, överliggande nät och handelsvaror		-32 141 545	-14 428 045
Övriga externa kostnader		-6 751 407	-6 633 613
Personalkostnader	3	-5 114 740	-4 894 861
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 254 158	-1 744 114
Övriga rörelsekostnader	4	<u>-80 127</u>	<u>-43 242</u>
Rörelseresultat		4 624 551	4 978 831
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	63 640	64 440
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	<u>-1 128 322</u>	<u>-1 133 248</u>
Resultat efter finansiella poster		3 559 869	3 910 023
Resultat före skatt		3 559 869	3 910 023
Skatt på årets resultat	7	<u>-536 207</u>	<u>-811 044</u>
Årets resultat		3 023 662	3 098 979

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	377 353	392 017
Eldistributionsanläggning	9	50 951 509	48 300 094
Inventarier, verktyg och installationer	10	465 976	245 584
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	5 955 008	5 773 409
		<u>57 749 846</u>	<u>54 711 104</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran		199 215	-
		<u>199 215</u>	<u>-</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>57 949 061</u>	<u>54 711 104</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Ursprungsgarantier		4 661	-
Elcertifikat		180 597	29 549
Råvaror och förnödenheter		532 449	536 655
		<u>717 707</u>	<u>566 204</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 271 874	3 771 977
Övriga fordringar		260 462	250 342
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	9 704 757	3 968 673
		<u>11 237 093</u>	<u>7 990 992</u>
<i>Kassa och bank</i>		4 493 825	-
Summa omsättningstillgångar		<u>16 448 625</u>	<u>8 557 196</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>74 397 686</u>	<u>63 268 300</u>

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		708 000	715 000
Övrigt tillskjutet kapital		838 809	539 412
Annat kapital inkl årets resultat		23 752 363	21 011 273
Eget kapital hänförligt till moderföreningens ägare		25 299 172	22 265 685
Summa eget kapital		25 299 172	22 265 685
Avsättningar			
Avsättningar för uppskjuten skatt	14	4 666 552	3 959 829
Övriga avsättningar		42 410	-
		4 708 962	3 959 829
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	15	23 368 767	25 332 663
		23 368 767	25 332 663
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	16	-	1 342 072
Skulder till kreditinstitut		1 963 896	1 963 896
Förskott från kunder		86 290	58 538
Leverantörsskulder		5 969 247	1 662 852
Övriga kortfristiga skulder		3 989 239	4 078 480
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	9 012 113	2 604 285
		21 020 785	11 710 123
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		74 397 686	63 268 300

Kassaflödesanalys - koncern

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		4 624 551	4 978 831
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		2 381 899	1 825 370
Erhållen ränta		63 640	64 440
Erlagd ränta		-1 128 322	-1 133 248
		<u>5 941 768</u>	<u>5 735 393</u>
Betald inkomstskatt		-1 677	20 765
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		5 940 091	5 756 158
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		4 206	-12 084
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-3 489 210	1 038 705
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		9 310 662	-1 246 485
Kassaflöde från den löpande verksamheten		11 765 749	5 536 294
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-5 301 182	-8 910 670
Förändring pågående anläggning			-
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		10 352	
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-5 290 830	-8 910 670
Finansieringsverksamheten			
Förändring insatskapital		-7 000	1 000
Upptagna lån		-	6 000 000
Amortering av låneskulder		-1 963 896	-2 852 164
Utdelning - insatsemission		-10 198	-2 912
Övrigt		-	-27 023
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 981 094	3 118 901
Årets kassaflöde		4 493 825	-255 475
Likvida medel vid årets början		-	255 475
Likvida medel vid årets slut		4 493 825	-

Resultaträkning - moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		21 661 150	20 416 658
Övriga rörelseintäkter	2	932 922	1 380 181
		22 594 072	21 796 839
Rörelsens kostnader			
Kostnader för överliggande nät och handelsvaror		-5 419 636	-4 984 895
Övriga externa kostnader		-7 271 065	-7 165 404
Personalkostnader	3	-3 389 602	-3 282 159
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 248 887	-1 741 024
Övriga rörelsekostnader	4	-80 127	-43 242
Rörelseresultat		4 184 755	4 580 115
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	34 158	32 458
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-1 237 750	-1 261 050
Resultat efter finansiella poster		2 981 163	3 351 523
Erhållna koncernbidrag		575 000	555 000
Resultat före skatt		3 556 163	3 906 523
Skatt på årets resultat	7	-534 531	-809 335
Årets resultat		3 021 632	3 097 188

Balansräkning - moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	377 353	392 017
Eldistributionsanläggning	9	50 951 509	48 300 094
Inventarier, verktyg och installationer	10	447 497	233 343
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	5 955 008	5 773 409
		<u>57 731 367</u>	<u>54 698 863</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	12	724 000	724 000
Uppskjuten skattefordran		199 215	-
		<u>923 215</u>	<u>724 000</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>58 654 582</u>	<u>55 422 863</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		532 449	536 655
		<u>532 449</u>	<u>536 655</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 271 874	3 771 977
Övriga fordringar		50 096	37 468
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 312 866	2 208 856
		<u>3 634 836</u>	<u>6 018 301</u>
Kassa och bank		1 984 258	-
Summa omsättningstillgångar		<u>6 151 543</u>	<u>6 554 956</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>64 806 125</u>	<u>61 977 819</u>

Balansräkning - moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		708 000	715 000
Reservfond		502 424	502 424
Insatsemission		838 809	539 412
		<u>2 049 233</u>	<u>1 756 836</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad resultat		14 820 522	12 032 929
Årets resultat		3 021 632	3 097 188
		<u>17 842 154</u>	<u>15 130 117</u>
Summa eget kapital		<u>19 891 387</u>	<u>16 886 953</u>
<i>Obeskattade reserver</i>			
Akkumulerade avskrivningar utöver plan		3 377 941	3 377 941
		<u>3 377 941</u>	<u>3 377 941</u>
<i>Avsättningar</i>			
Avsättning för uppskjuten skatteskuld	14	3 970 696	3 236 950
Övriga avsättningar		42 410	-
		<u>4 013 106</u>	<u>3 236 950</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	15	23 368 767	25 332 663
Skulder till koncernföretag		4 000 000	4 000 000
		<u>27 368 767</u>	<u>29 332 663</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		1 963 896	1 963 896
Pågående arbete för annans räkning		-	27 634
Förskott från kunder		86 290	58 538
Leverantörsskulder		1 804 590	1 592 978
Skulder till koncernföretag		1 543 265	1 267 487
Övriga kortfristiga skulder		3 588 870	3 419 037
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	1 168 013	813 742
		<u>10 154 924</u>	<u>9 143 312</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>64 806 125</u>	<u>61 977 819</u>

Kassaflödesanalys - moderförening

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		4 184 755	4 580 115
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		2 376 628	1 822 280
Erhållen ränta		34 158	32 458
Erlagd ränta		-1 237 750	-1 261 050
		<u>5 357 791</u>	<u>5 173 803</u>
Betald skatt		-	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		5 357 791	5 173 803
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		4 206	-12 084
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		2 296 063	318 404
Ökning(+)/Minskning (-) av kortfristiga skulder		1 011 613	-535 914
Kassaflöde från den löpande verksamheten		8 669 673	4 944 209
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-5 289 673	-8 900 608
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		10 352	-
Förändring pågående anläggningstillgångar		-	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-5 279 321	-8 900 608
Finansieringsverksamheten			
Förändring insatskapital		-7 000	1 000
Erhållna koncernbidrag		575 000	555 000
Amortering av låneskulder		-1 963 896	6 000 000
Upptagna lån		-	-2 852 164
Utdelning insatsemission		-10 198	-2 912
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 406 094	3 700 924
Årets kassaflöde		1 984 258	-255 475
Likvida medel vid årets början		-	255 475
Likvida medel vid årets slut		1 984 258	-

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. Årsredovisning och koncernredovisning upprättas enligt K3.

Tillkommande principer

Intäktsredovisning

Försäljning av elnät

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar intäkten till nominellt värde (fakturabelopp), avdrag görs för lämnade rabatter.

Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Företagets ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernbidrag

Erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuella skatter avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutande skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan okförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp.

Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjutna skattefordringar

reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

Följande avskrivningstider tillämpas:

	År
<i>Anläggningstillgångar</i>	
Eldistribution	30
Eldistribution-mätare	10
Inventarier	5
Byggnader	20/40

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver. Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut- principen, respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats.

Elcertifikat

Innehav av elcertifikat har klassificerats som omsättningstillgång då innehavet är kortfristigt. Värdering har skett till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Lagen om elcertifikat trädde i kraft den 1 maj 2003. Lagen innebär ett kvotssystem för att främja elproduktion med användning av förnyelsebara energikällor. Producenter av sk förnyelsebar el tilldelas elcertifikat av staten som sedan kan säljas och generera ytterligare intäkter till dessa elproducenter. Staten har vidare infört kvotplikt som innebär en skyldighet för elhandelsföretag att införskaffa en viss

mängd elcertifikat utifrån sin förbrukning av el. Kvotplikten har successivt höjts fram till år 2010 för att stimulera en ökad produktion av förnyelsebar el. Kvotplikten är tänkt att finnas fram till år 2046. Elhandelsföretagen är skyldiga att årligen förvärva viss mängd elcertifikat. Finansieringen av dessa elcertifikat görs via slutkonsumenterna som betalar genom sin elräkning. Situationen med elcertifikat innebär viss risk såtillvida att elcertifikaten skall lösas med avgifter från slutkonsumenterna. Erhållna avgifter är beroende på volymerna av levererad el.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Koncern		
Övrigt	309 332	688 738
Summa	309 332	688 738
Moderförening		
Övrigt	932 922	1 380 181
Summa	932 922	1 380 181

Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda

	2021-01-01- 2021-12-31	Varav män	2020-01-01- 2020-12-31	Varav män
Moderförening				
Antalet anställda	4	4	4	4
Totalt moderföretaget	4	4	4	4
Dotterföretag				
Antal anställda	3	1	3	1
Totalt dotterföretag	3	1	3	1
Koncernen totalt	7	5	7	5

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Moderförening		
Löner och andra ersättningar - styrelsen och VD	635 554	1 180 794
Löner och andra ersättningar - anställda	1 705 531	1 084 602
Sociala kostnader	738 107	591 943
Pensionskostnader	163 802	360 012
Dotterföretag		
Löner och andra ersättningar - styrelsen	75 019	87 828
Löner och andra ersättningar - anställda	1 156 683	1 137 306
Sociala kostnader	391 621	297 381
Pensionskostnader	91 243	84 209
Koncern		
Löner och andra ersättningar - styrelsen och VD	710 573	1 268 622
Löner och andra ersättningar - anställda	2 862 214	2 221 908
Sociala kostnader	1 129 728	889 324
Pensionskostnader	255 045	444 220

Not 4 Övriga rörelsekostnader

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Koncern		
Förlust avyttring av inventarier	-7 082	-
Ersättning reklamationsärende avbrott	-	-12 737
Ersättning övriga avbrott	-30 635	-30 506
Avbrottsersättning	-42 410	-
Summa	-80 127	-43 243
Moderförening		
Förlust avyttring av inventarier	-7 082	-
Ersättning reklamationsärende avbrott	-	-12 737
Ersättning övriga avbrott	-30 635	-30 506
Avbrottsersättning	-42 410	-
Summa	-80 127	-43 243

Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Koncern		
Ränteintäkter kundfordringar	58 970	64 065
Ränteintäkter, övriga	-	375
Utdelning kortfristiga placeringar	4 670	-
	63 640	64 440
Moderförening		
Ränteintäkter kundfordringar	29 488	32 083
Ränteintäkter, övriga	-	375
Utdelning kortfristiga placeringar	4 670	-
	34 158	32 458

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Koncern		
Räntekostnader, övriga	-1 128 322	-1 133 248
	-1 128 322	-1 133 248
Moderförening		
Räntekostnader, koncernföretag	-158 000	-150 000
Räntekostnader, övriga	-1 079 750	-1 111 050
	-1 237 750	-1 261 050

Not 7 Skatt på årets resultat

	2021-01-01- 2021-12-31	2020-01-01- 2020-12-31
Koncern		
Aktuell skatt	1 676	1 709
Uppskjuten skatt	534 531	809 335
	536 207	811 044
Moderförening		
Uppskjuten skatt	534 531	809 335
	534 531	809 335

Förändring i uppskjuten skatt pga förändring i avskrivning vid restvärdesavskrivning. Tillämpades i

både moderföreningen och koncernen.

Not 8 Byggnader och mark

	2021-12-31	2020-12-31
Koncernen och moderförening		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	660 999	660 999
Vid årets slut	660 999	660 999
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-268 982	-254 318
-Årets avskrivning	-14 664	-14 664
Vid årets slut	-283 646	-268 982
Redovisat värde vid årets slut	377 353	392 017
Taxeringsvärde byggnader:	477 000	477 000
Taxeringsvärde mark:	295 000	295 000
Vid årets slut	772 000	772 000

Not 9 Eldistributionsanläggning

	2021-12-31	2020-12-31
Koncernen och moderförening		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	63 943 211	53 209 583
-Nyanskaffningar	1 638 041	5 776 492
-Omklassificeringar	3 153 425	4 957 136
-Vid årets slut	68 734 677	63 943 211
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-15 643 117	-13 980 131
-Årets avskrivning	-2 140 051	-1 662 986
-Vid årets slut	-17 783 168	-15 643 117
Redovisat värde vid årets slut	50 951 509	48 300 094

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-12-31	2020-12-31
Koncern		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 715 782	1 665 194
-Nyanskaffningar	328 117	50 588
-Avyttringar och utrangeringar	-10 352	-
-Vid årets slut	2 033 547	1 715 782
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-1 470 197	-1 383 733
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	2 070	-
-Årets avskrivning	-99 443	-86 464
-Vid årets slut	-1 567 570	-1 470 197
Redovisat värde vid årets slut	465 977	245 585
Moderförening		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 550 528	1 510 002
-Nyanskaffningar	316 608	40 526
-Avyttringar och utrangeringar	-10 352	-
-Vid årets slut	1 856 784	1 550 528
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-1 317 184	-1 233 810
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	2 070	-
-Årets avskrivning	-94 172	-83 374
-Vid årets slut	-1 409 286	-1 317 184
Redovisat värde vid årets slut	447 498	233 344

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2021-12-31	2020-12-31
Koncernen och moderförening		
Vid årets början	5 773 409	7 626 954
Investeringar	3 335 024	3 103 591
Omklassificeringar	-3 153 425	-4 957 136
Redovisat värde vid årets slut	5 955 008	5 773 409

Not 12 Andelar i koncernföretag

	2021-12-31	2020-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	724 000	724 000
Redovisat värde vid årets slut	724 000	724 000

Spec av moderföreningens innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>i %</i>	<i>2021-12-31 Redovisat värde</i>	<i>2020-12-31 Redovisat värde</i>
Mellanskånes Kraft AB, 556504-2362, Tjörnarps	5 000	100	724 000	724 000
			724 000	724 000

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Koncern		
Upplupna intäkter	9 339 454	3 618 559
Förutbetalda kostnader	365 303	350 114
	9 704 757	3 968 673
Moderförening		
Upplupna intäkter	2 006 775	1 912 496
Förutbetalda kostnader	306 091	296 359
	2 312 866	2 208 855

Not 14 Avsättningar för uppskjuten skatt

	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Koncern		
Avsättningar för uppskjuten skatt	-695 856	-722 879
Avsättningar för övriga skatter	-3 970 696	-3 236 950
	-4 666 552	-3 959 829
Moderförening		
Avsättningar för övriga skatter	-3 970 696	-3 236 950
	-3 970 696	-3 236 950

Not 15 Övriga skulder till kreditinstitut

	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Koncernen och moderföreningen		
Förfallotidpunkt, inom ett år från balansdagen	1 963 896	1 963 896
Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen	7 647 784	7 647 784
Förfallotidpunkt, senare än fem år från balansdagen	15 720 983	17 684 879
	25 332 663	27 296 559

Not 16 Checkräkningskredit

	2021-12-31	2020-12-31
Koncernen		
Beviljad kreditlimit	6 000 000	6 000 000
Outnyttjad del	<u>-6 000 000</u>	<u>-4 614 144</u>
Utnyttjat kreditbelopp	-	1 385 856
Moderförening		
Beviljad kreditlimit	4 000 000	4 000 000
Outnyttjad del	<u>-4 000 000</u>	<u>-3 928 582</u>
Utnyttjat kreditbelopp	-	71 418

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2021-12-31	2020-12-31
Koncernen		
Upplupna kostnader	-8 519 323	-2 151 164
Upplupna semesterlöner	-374 972	-353 082
Upplupna arbetsgivaravgifter	<u>-117 816</u>	<u>-100 042</u>
	-9 012 111	-2 604 288
Moderförening		
Upplupna kostnader	-827 919	-512 019
Upplupna semesterlöner	-258 784	-237 879
Upplupna arbetsgivaravgifter	<u>-81 310</u>	<u>-63 845</u>
	-1 168 013	-813 743

Not 18 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

2021 inleddes med oroligheter mellan Ukraina och Ryssland vilket påverkade marknaden markant främst på elpriserna vilket resulterade i ovanligt höga fakturor för de flesta av våra elkunder. När ryska invasionen var ett faktum förblev marknaden ostadig och påverkade priser på drivmedel, material och tillgång till material vilket redan var begränsad sedan den covid-19 pandemin under 2020 och 2021. De höga elpriserna resulterade i ett beslut från regeringen att lämna ut elpriskompensation till alla svenska hushåll vilket skall utbetalas under 2022 av elnätsbolagen.

Not 19 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter

	2021-12-31	2020-12-31
Koncernen		
Företagsinteckning	35 900 000	35 900 000
Fastighetsinteckning	4 220 000	4 220 000
	<u>40 120 000</u>	<u>40 120 000</u>
Moderföreningen		
Företagsinteckning	33 900 000	33 900 000
Fastighetsinteckning	4 220 000	4 220 000
	<u>38 120 000</u>	<u>38 120 000</u>

Eventualförpliktelser

	2021	2020
Moderföreningen		
Borgenförbindelse Mellanskånes Kraft AB	2 000 000	2 000 000
Moderbolagsgaranti	7 646 144	1 576 568
	<u>9 646 144</u>	<u>3 576 568</u>

Not 20 Koncernuppgifter

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess dotterföretag.

Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföreningen, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföreningen innehar mer än 50% av rösterna, I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Moderföreningen för hela koncernen är Mellersta Skånes Kraft ekonomisk förening (org.nr. 737000-2458) med säte i Tjörnarps.

Underskrifter

Tjörnarps 2022-04-28



Kent Olsson
Styrelseordförande



Roger Emilsson
Verkställande direktör



Thord Andersson
Styrelseledamot



Marie Gundelach Vestin
Styrelseledamot



Roland Persson
Styrelseledamot



Staffan Hjort
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2022-05-05
Ernst & Young AB



Thomas Hallberg
Auktoriserad revisor



Göran Ljunggren
Föreningsrevisor

Koncernens resultat- och balansräkning samt moderföreningens resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma.
